
governo municipal

INDEPENDÊNCIA
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

,FLS

RUvmcA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL - A
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N" SE-PE003/22, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR A DEMANDA
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE), E
NO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA (FUNDEB) DO
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS:
20/06/2022: ABERTURA DAS PROPOSTAS: ás 07h30min do dia 04/07/2022: INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás OShOOmin do dia 04/07/2022. A íntegra do Edital poderá
ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro, no horário de atendimento ao
público de 07:30 as 11:30 horas / 13:30 às 17:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou em meio
eletrônico através dos sites: BLL COMPRAS (www.bll.org.br e/ou www.blicompras.com), Portal de
Licitações dos Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br), Maiores informações pelo endereço eletrônico:
(iicitacaoindependencia@gmail.com). Independência/CE, 15/06/2022. Maria Dvanira Canuto
Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 20/06/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

Tel.: [88] 3675.2259 | w n w.iiidei-)ciidciKÍa.cc.uo\.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO i SÉRIE 3 | AN0X1VN»126 | FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2022

ESTAUO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXER.VMOBIM - A\ iSO DE LICITAÇÃO • PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0706.01/2022-PERP. A Prcgocira do SAAE de Quixeramobim. loma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia
01 DE JULHO DE 2022. ás IO:Oüh. horário de Brasília DF. eslara realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO I
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE DE QUIXERAMM^^
encontra na integra na sede da comissão de licitação, situada na A\ . Dr. Joaquim Femandes. 570 - Bairro Centro. Quixcramobim/CE. bem qct|5^o cnderí^
eletrônico www.bll.org.br - "Acesso identificado no link - acesso público c no site www.lce.ce.gov.br. Maiores informações no ciidcrjR^upracitado i
horário de 07:30hs às II:30hsedas 13:30 às 17:30. Qulxeramobini-Cc. 15 de junho de 2022. CccylIIa .Maria Fernandes Almeida-^gocira.

*** •«»

Prcá Lotcamento e Pousada Ltda. CNPJ/MF n" 07.125.287 0001-25 NIRE n" 23201042443 - Edital de convocação - Silmara Anljròsio
Américo, na qualidade de administradora Prcá Lotcamento e Pousada Ltda. ("Sociedade") convoca os senhores sócios a se reunirem cm
Ordinária a ser realizada às 09:00 hs do dia 24 de Junho de 2022. na modalidade virtual, através do link htlps://mcet.google.comáyn-gdxd' ^
a fim de discutirem c deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a liquidação das quotas da DM Brasil Administração de Participações Societárias e
Ltda. pelo critério contábil (que resulta no valor zero para os haveres) ou pela avaliação econômica (que resulta no valor de RS 1.502.063.70). em caráter
excepcional e por mera liberalidade. Os documenios referentes á ordem do dia serão enviados por e-mail aos sócios e encontram-se á sua disposição na sede
da sociedade. Os sócios que não puderem comparecer na data e no horário marcados poderão se fazer representar por procuradores devidamente constiioidos
através da outorga de mandato, com especificação precisa dos poderes e dos atos autorizados. Para facilitar, aqueles que se Ii7.erem representar por procuração,
cnv icm os respectivos documentos com pelo menos 48 (quarenta c oito) horas de antecedência, no e-mail: silmara(ó,cgroup.net.br. Cruz. 15 de junho dc 2022.

*«• **•

Prefeitura Municipal dc Quixadá. Contratantes: Secretaria dc Planejamento c Finanças. Secretaria dc Educação, Secretaria dc Saúde, Secretaria de
Desenvolv imento Social. Extrato dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico n" 2022.04.28.01-PP: n" 2022.04.28.01-01 - Valor global: RS 16.692.00; n"
2022.04.28.01-02 - Valor global: RS 24.000,00; n" 2022.04.28.01-03 - Valor global: RS 13.200.00: n" 2022.04.28.01-04 - Valor global: RS 6.000.00; n "
2022.04.28.01 -05 - Valor global: RS 24.000,00 - Contratada: Tiago de Lima Carneiro, através de seu representante legal, o Sr. Tiago de Lima Carneiro.
Objeto: Contratação dc serviço dc manutenção preventiva c corretiva em computadores e terminais virtualizados. impressoras, redes de informática c
gerenciamento das redes dc responsabilidade das diversas secretarias do municipio. Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data da assinatura. Assinam
pelas contratantes: Secretários (as). José Erismá Nobre da Silveira Filho. Vcruzia Jardim de Queiroz,. Izaura Gomes do Nascimento dc Oliveira. Data das
assinaturas dos contratos: 27 05/2022.

**•

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Meio Ambiente e Serviços Públicos. Pedro Teixeira
Pequeno Neto, Secretário. Extrato das Atas dc Registro dc Preços resultantes do Pregão Eletrônico n" 2022.05.10.01-PERP: n" 2022.05.10.0 l-A-SRP -
Valor Global: RS2.630.399,81 - Contratada: Gilvan fcixeira Mauricio EIRELI. através de seu representante legal, o Sr. Gilvan Teixeira Mauricio; n"
2022.05.10.01-B-SRP - Valor global: RS 538.999.12 - Contratada: Marcela Maria Pimcnicl EIRELI. através de sua representante legal.a Sra. Marcela Maria
Pimentel; n° 2022.05.10.01-C-SRP - Valor global: RS 3.955.495,84 - Contratada: Luiz Mauro Ferreira - ME. .Através de seu representante legal, o Sr. Luiz
Mauro Ferreira. Objeto: Registro de preços para funtra e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, madeiramento, esquadrias.
aço. pintura, EPES, equipamentos de uso permanente c ferramentas dc uso diário para as atividades de manutenção de vias (pavimentações, esgotos,
galerias, asfalto, etc.), praças, prédios e espaços públicos do municipio. Prazo de v igcncia: 12 tncses contados a partir de sua assinatura. Data das assinaturas
da Ala dc Registro dc Preço: 13/06/2022.

|R*« •••

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N" I5.06.09.()I.22-PE - O Prcgoeiro da loma público, para conheciincnio
dos interessados, que no próximo dia 01/07/2022, ás 09h, horário de Brasilia DF. estará realizando licitação, cujo objeto: Aquisição de um v eiculo tipo
passeio (scdã) cor branca O (zero) km. para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, através da estruturação da Rede | m
de Proteção Social Básica Especial, tudo conforme especificações contidas no Termo dc Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na (
integra na sede da comissão dc licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707, Centro, Quixeramobim CE: no endereço eletrônico vvvvw.bll.org. i
br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no Lf®'!
horário das 08h às I8h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

l

«*•

«•* **• •**

iK«» *■*

 Si

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente dc Licitação, comunica aos interessados que
será realizada licitação na modalidade Çregão^^Ielrôniço^NLSILLIífiü^iZZi^-Ri® objeto é a aquisição dc material de limpeza c outros materiais de consumo,
para suprir a demanda da Secretaria de Educação, do Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE), e no Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica (FUNDEB) do Municipio de Independência CE. Inicio dc .Acolhimento dc Propostas: 20/06/2022: Abertura das Propostas: às 07h30min
do dia 04/07/2022: Inicio da Sessão de Disputa de Preços: ás 08h00min do dia 04/07/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na

f'^3 Rua do Cruzeiro, n" 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 ás 11:30 horas /13:30 ás 17:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou cm meio
eletrônico através dos sites: BLL Compras (wwvv.bll.org.br e'ou wvvvv.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municipios do TCE (www.tce.ce.gov.br/
licitações), e no site do Municipio (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações pelo endereço eletrônico: (licitacaoindependenciaí&gniail.com).
Indepcndência/CE, 15/06/2022, .Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregocira. ^ ^

•«'* *•«

F)stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso dc Licitação - Tomada de Preços N" 2022.06,15,1, A Presidente da Comissão Permanente dc
Licitação - CPL toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada dc Preços, tombada sob n°2022.ü6.15.1. Objeto: Contratação
de serviços de engenharia para a execução das obras de pavimentação em paralelepipedo em diversas ruas no Distrito de Vila Antonico no Municipio dc
Quixelõ/CE, nos moldes do Plano de Trabalho n° 1663 - Convênio n" 97/2022, celebrado com o Govcmo do Estado do Ceará, através da Superintendência dc
Obras Públicas (SOP). Data e horário da abertura. Dia 06 de Julho de 2022, ás OShOOmin. Observação: Os protocolos poderão ser feitos em dias anteriores a
abertura do Processo no horário de 7hrs ás 1 Ihrs, em dias de e.xpediente, uma vez que, a tarde o expediente c exclusivamente interno. Na data marpda para
abertura não protocolaremos, apenas iremos receber na hora marcada. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações
sobre a licitação através do endereço eletrônico: wwvv.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão dc Licitação, fone (88) 3579-121(1. QuIxcId/CE, 15 dc.lunlio
de 2022, Franclsca Raquel de Oliveira - Presidenta da Comissão de Licitação,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Quixelô - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 2022.06.03,1, Os Gestores da Secretaria Municipal
de Planejamento. Administração, Finanças e Orçamento. Secretaria de Infracstrutura c Gabinete do Prefeito no uso de suas atribuições legais e considerando
razões de interesse público, decidem Revogar o Pregão Eletrônico n" 2022.06.03.1. cujo objeto c a Aquisição de gêneros alimenticios. destinados ao
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento. Administração Finanças e Orçamento. Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal
de Infracstrutura do Municipio de Quixelô CE, por ser necessário rever a descrição dc alguns itens que compõem o anexo I -Termo dc Referência, pois sem
isso, seria inviável a futura contratação. A presente decisão encontra fundamentação legal no art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93 e nas Súmulas 346 e 473
do Supremo Tribunal Federal. Maiores Informações: Setor de Licitações da Prefeitura situado à Rua Pedro Gomes de Araújo s/n°. no horário de 08:00 às
I LOOhrs. Informações pelo tclcfonc(88) 3579-I2I0. Quixelô/CE, 15 de,lanho dc2022. Fruncisca Raquel de Oliveira - Pregoeira Oficial do Município,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente Av iso e em cumprimento a Lei n" 10.520/02. Decreto Federal n" 10.024 2019 c 8.666 93
c suas alterações, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE. Comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n" 0706.01/2022 — PMF SRP-'
PE. para a seleção de melhor proposta para registro de preço para fumras e eventuais aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as necessidades
das Secretarias e suas Unidades do Municipio dc Fortim/CE. Sendo o Cadasiramento das Propostas a partir do dia 20 06 2022. até o dia 03 de Julho dc 2022
às 20h00 horas (Horário dc Brasilia), no site wvvw.bbmnetlicitacocs.com.br. Abertura das Propostas no dia 04 de Julho de 2022 às 08h30 horas (I lurário dc
Brasília) e a fase da Disputa de Lances no dia 04 de Julho de 2022 ás I lhOO horas (Horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço da
Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Paz. n" 40 - Centro - Fortim CE - CEP: 62.815-000. no horário dc e.xpediente ao público e no Portal de Licitações
BBMNET - licitações públicas - site www.bbmnetlicitacocs.com.br. para verificação dc informação c alterações supervenientes. Maria Vancssa Lourcnço
Menezes - Pregoeira,



)

18[ ' ■') ,-V

EOICÂOiJOELMAUAL I JOELMAIXU.@OPOVO.COM.BR I 8532SSÓ101

orovo.çoMXR

forial^-xearíT-j« OS iutiHo oimm

Sete pessoas saem feridas e
uma é morta durante forró
em Aquiraz 1VIOLÊMA1 ümafacção
criminosa teria proibido um evento e os moradores
realizaram a festa, no entanto, foram surpreendidos
por criminosos armados que atiraram no local

REPRODUÇÃO

JESSIKA SISNANDO
jt»sikasisnand9@opava.cgm.br

Pelo menos sete pessoas
safram feridas e uma foi mor
ta durante um forró no Distri
to de Caponga da Bemarda,
em Aquiraz, durante a ma
drugada do último domingo,.
ig. Oficialmente, a Secretaria
da Segurança Pública e Defe
sa Social (SSPDS) confírma
três baleados. No entanto,
há relato dc moradores que
pessoas saíram feridas com
estilhaços e se machucaram
durante a correria.

Conforme O POVO apurou
Cíim mnr;íHnrp« niin Ipn* r;

!  V .-r

Eataito do Cnrú - Pnfelbin Uunlci)»! dt tnbpoadAncti -Socntaita do Intraesnuluia. A
Cwrtísao Píimiancra dB UcSaçao. locateada na Rua do Ciutoro, «• 244. Contto. comuniço aos
lnt»E3»di»ii Abertura dos Envobpia "Pioposaa do Pratos* da íslaçdo no iTiadaIdod«Tomac&do PiBços N* IfLIPCOSfiS. aj|o otjoto ò a Exasufío dos ooivtçoi do nonubmclo vUrbi,
pwimentsçda o dioiqofts no ndo o (Hsbltos do Município do Indspóndtncia/CE. o cendo oenlncal^donotfo21 doJixihaile2Q22As07âOhs.Mabre3lnfonnitçOeipdo<]íidâoooolabòrJar
[ltSacao@lndopendofUiaoo.SDUbr). brdtpendtneloKE, 14 d« Junho do M22. Comissão
PcnnsaontBdclicitacto.
Estado do Cosia - PiobRuia Munidpal ds lndm»nd£nca - SocnUila do biframbulura. A
BondssSo Pomunontsdo Udlofao, bsiliiada no Ruo do Crudro, n° 244, Conho. comunica nos
intei«ssdosquono(!!a06deJulhoda2022,asarâOhoias.(i!)ieailciloçsonainodolidadDlbmiidade Preço N" D4.T1>flOSI22,ci4o objeto é a Esecugao dos seni^os do censtniçSo do pssaogeHo
molnads om dunsas locaSdados dó Mndefplo do mdcoondfeidaJCE. O «düal poderb wr mttsdo
naCanásSa.noendefetoachna.noheidilodee>pedcfileaopSI>IioodeOr:30às11:3ah«as.polo
Portal do IJ«>I£i(dosdasMuniclplaai»sSsi>aTCE/CE:(Mq>sjaicj|acoos4oo.oo.giMtu0.anooIo^Uunicfpla; (l«iirJAm)WlniIooondoncia.oago<b)il). Indõpondònelad^), 1S do junho d* 2022.
PstridadoSouoaAIoiiandioTeneo-PrasIdonlodaCPL.

í Estado do Coará • Piafoiturai Municipal do Indopondòndo • AvI&o do LIcHfiyflOu {í 1
CánfesfiO PennanefiíBdfl I Irttnçfln. mmitroen afHtinlf«ipftM>dQ« qun rodaada lidttrçOb
^ fflodartdade Pfeoao Elartnieo M* S&i»E0a3/2^cu:o O o o^ísiç&oàe meletial do
irnpeza e ou^ msteritto do consumo, para urpr^ demanda da Secretaria de EducoeSd.
jo Programa Oinholro Direto na Escola (PODE). « no Fundo de Manutenção-e
DosenvoMnMmo da EducaçSoBdsIca (FUNOEB)do Município do Independéncia/CE. Inicio
de Acolhimento do Propostos: 20/0&2Õ22: Aborturo dos Propostas: âs OThSOmín do dio
04/07/2022; Início da SessflodeDfsputa de Preços:âsOdhODmin do dia 04í07/2022.Ain]cgrado Editai podem ter adcuirida no CPL loeaBzada no Ruo do Cruniro, 244. Centro, no
hOfériode atendimento sopdPücode 07â0ds 11:30horas/l3:30às 17.20horas.da segunda
a sexta-feím. ou em meio Matrdntao através dos süos: 6l± Compras (vóvviKbUorQ.&r o/ou
www.bncompras.com). Portal do Licltaçdes dos Municípios do TOE
(www4ce.co.gov.bnnieitacoos), o no sita do Municipio (www.lndopendencia.ce.gav.bfV.
Uoíoros informaçdos pelo endereço otetrdníeo: (Iicít8ct>oindepondenda@gmali.com)!
tndopcndéncia/CE«1SWS/2022. Marta Dvan Ira Coouto6ogcfra»PrDflootra.
Estado do Ceoró • Prefeittiie MunMp&l de Independência • Socrctarta de A
CofifesàoPennanentedaltrançOQ. looffeadana RuadoOiaeiro. n*244. Censo, comw^
DOS interossados a Abertura dos Envelopes Tropostos de Preços* da Sâ&çflo na irodaOdadeTbmada da Preços do N." SE'TPOOI/22. cujo ot^eto é o Btecúçõú dos serviços de rafomu^è
ampliação de Escolas no Município de tndependônoa/CE. e sessão será reateada no dia 2lde
junho de 2022 às 09;30 hs. Maiores Informaçdes pelo ondoreço elotrdniéo
UcitoC30@Irtdependencíaxe;9ov.br). IndependêndaíCé. 14 dc junho de 2áü. r
"omancntedeLidlacte.

I dc juntio de 2022. CcmIttBfle

Estado do Ceart - Prefeitura Muníc^ de Jardim • Mse de UcSaçâo - Pregão EIctrànleóM* 2022.08.17.1. O Pregaelfo Oteíat do Munidpo de JardinvCE, tema púbbco. tfM setO
realizado Cort&moUdtBtórtoruirnodaudade Pregào EtolrQr»oo.pbjeta: Contrataçfodo serviço
do Buffiol o ColTe 8r^ para os diversos eventos que ooorrardo durante o eno de 2022, para
atender as rtecesstdadas das divórsas Secrolartas do Mmlcfpto do JardinVCE. Inldo do
acolhimento^ proposlas:21deiuntv>de2022 os 17:00 horas.Abertura das propostas: 01 doJulho de 2022 às 09:00 horas, In^ da sessão do disputa da preços: 01 do Jiúm do 202? ^
99:30 horas, aàavàsdo srte «wwxomprasididimcoaro com.br. Os lAUire»cdos poder&aobtcro
texto integral <to Edital através dos erutefeços etotróntoos ww.consxa^adimcoara.
MWWteec6.gov.br. Intormaçàes polo toletone: (68) 356$'177Z. Jardim/CE, 1S di
2C22. Frandoco Arqulmccto Soares Lucerta—PregoctroOfidal.

âSado do Coará - Prefeitura Munleípal do Morodo Nova -Aviso de UdtaçSe/l
remada de Preços N* TF-011/2Q22'SEtNFRA. Objeta contratação de c
engenharia para a executar a construção e urbaràzaçao dc 01 (uma);
toeaSzada no Bairro Padre Assto Monteiro. Zona Urbar^. deste Muniel^. de rl
da Secretaria do inf^aestrutura. conforme cadomo do ertcargos. planiirias\
cronogrema físico financeiro, memorialde c^u^o, composição de BD.!. compo»
unftânos. composição de encargos sociais, memória' dcscriífvo. ecpcctflcaçj
rctatóho fomgrâfíco. projetos (peças gráficas} e Anotação de Responsabilidade Téi
emarwxo TlpodcLlcrtí»çao:n«ftOf prthçogobai Rognode Execução; Ínãirc!a.ACom]^
Uchaçào comunica aos interessados que a;ó o dia 06 de julho do 2022, «1s 08 .00 horas, na s
da Comissão de Liota;^.esJaf rif ph,>ndo os Envelopes do Habilitação o Proposta do Preços"!


